BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 75/2002/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Viện Khoa học Thủy lợi miền Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng,nhiệm cụ quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nôngthôn;

Căn cứ Quyết định số 782/QĐ-TTg ngày 24/10/1996 của Thủ tướng Chínhphủ về việc sắp xếp lại các cơ

quan nghiên cứu triển khai khoa học công nghệ;

Căn cứ Nghị quyết số 120/NQ-BCS ngày 30/11/2001 của Ban cán sự ĐảngBộ Nông nghiệp và Phát

triển nôngthôn về việc sắp xếp lại tổ chức và xây dựng hệ thống Viện nghiên cứu;

Xét đề nghị của Viện trưởng Viện Khoa học Thủy lợi Miền Nam, Vụ trưởngVụ Khoa học công nghệ và

chất lượng sản phẩm và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Viện Khoa học Thủy lợi Miền Nam là đơn vị sự nghiệp khoa học công nghệ và đàotạo sau đại học

về thủy lợi ở phía Nam, trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triểnnông thôn.

Việnđược ngân sách đầu tư và cấp kinh phí hoạt động theo nhiệm vụ; được sử dụng condấu và mở tài

khoản riêng tại kho bạc theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Trụsở chính của Viện đặt tại tại 2A Nguyễn Biểu, phường 1, quận 5, thành phố Hồ Chí Minh (như

hiện tại).

Điều 2.Nhiệm vụ chủ yếu của Viện gồm các nội dung sau:

2.1.Xây dựng và tổ chức thực hiện các chương trình kế hoạch hàng năm, ngắn hạnvà dài hạn về khoa học

thủy lợi nhằm đáp ứng yêu cầu phát triển và quản lý tàinguyên nước của ngành.

2.2.Nghiên cứu các vấn đề về công trình thủy lợi, thủy nông cải tạo đất, hệ thốngnông nghiệp có tưới tiêu

bảo vệ môi trường nước, hệ thống bờ sông, cửa sông,ven biển, hải đảo phòng chống giảm nhẹ thiên tai,

công nghệ thông tin về quản lývà phát triển tài nguyên nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22077